
 
 

UCHWAŁA NR LIX.468.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług, które organizuje i realizuje MOPS w Człuchowie. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej albo w uchwale podjętej na podstawie art. 50 ust. 6b ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych  (60 minut) wynosi 43,42 zł. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę (60 minut)  specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  wynosi 
120,00 zł. 

3. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich jest równy obowiązującej minimalnie stawce godzinowej 
ustalonej na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (Dz. U. z 2020r. poz. 2207 ze zm.) i realizowane są na podstawie umowy zlecenia. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą i stanowi iloczyn stawki opłaty oraz 
liczby godzin świadczonych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich. 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do stawki opłaty) Dochód (w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego określonym a 

art. 8 ust. 1 ustawy o Pomocy 
społecznej) 

Osoba samotna Osoba w rodzinie 

do 100 % Bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % 10 % 15% 
powyżej 150 % do 200 % 15 % 25% 
powyżej 200 % do 250 % 20 % 35% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.12.2023 r.

Poz. 5977



powyżej 250 % do 300 % 25 % 45% 
powyżej 300 % do 350 % 30 % 55% 
powyżej 350 % do 400 % 35 % 65% 
powyżej 400 % do 450 % 40 % 75% 
powyżej 450 % do 500 % 50% 85% 
powyżej 500 % do 550 % 75% 100% 
powyżej 550 % 100% - 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich lub ubiegająca się o nie może być, na jej wniosek 
lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za nie na 
czas określony, zwłaszcza ze względu na: 

1) sytuację gdy żądanie opłaty w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne 
obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy; 

2) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-
rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

4) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 
usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej przez jedną osobę przewlekle chorą; 

5) zdarzenie losowe. 

§ 6. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług: 

1) usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych lub jako odrębna forma 
usług; 

2) przyznanie, wymiar i zakres usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego i faktycznych potrzeb osoby lub rodziny osoby wymagającej opieki; 

3) usługi sąsiedzkie przyznawane są w wymiarze do 40 godzin miesięcznie; 

3) koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustalany jest zgodnie z § 3 ust. 2 niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług.  

2. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny), a także 
potwierdzenie ich realizacji przez osobę korzystającą z usług sąsiedzkich lub jej przedstawiciela/opiekuna. 

3. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10. dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 8. Opłaty są wnoszone w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi 
zostały przyznane poprzez wpłaty należności na wskazany rachunek bankowy MOPS w Człuchowie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr LXVIII/380/2010 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 9 listopada 2010 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 13 z 2010 poz. 347). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5977



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą od 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Górny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5977


	UCHWAŁA NR LIX.468.2023 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 11 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2023-12-19T13:14:59+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




